Quem sincera fides pietasque colit diu sonorum
 Hillerum, nisi vox repeatat sonitum modumque verum.
 Non fugimus vafrum veterum ratione nec sonare
 Afrum, sed dubito versa vice nominare Grasrum;
 Quod titulis indeclinabile nomen ipse ponis,
 Quamquam non dubitas Baerwinkle vocare syncopando
 Et pugnans Tecum mox dicere plenius Lutherum.
 Corripuisse viri tanti piget aut levasse nomen;
 Gallorum levitas privat sua verba clausulae vi,
 Germanus gravitate sua bene singulos tuetur
 Nominis articulos, nec dicere syllabas recusat
 Aut breviare solet, quibus adjicit ultimas Latinas.
 Haec Tibi non nova sunt; sed mos novus elocutionis
 Aut tamen in nostris regionibus est inusitatus,
 Gallisque et Suevis posthac quoque vindicandus unis.
 Hinc et Thomanos liceat vocitare more prisco,
 Quos juvat in numero summoque loco referre semper.
 Nec Te sustineo, Clarissime, Graserum crepare
 Correptisque Tuum nomen grave syllabis levare.
 Malo Graserum Te dicere. — Sic vale faveque.

Lipsiae, d. XVII. m. Januarii MDCCCLVII.

Pyladi suo s. p. d. F. V. Graser.

Docto carmine cui notare versus
 Indoctos placuit mali poetae,
 Candide accipe quae lubet referre.
 Nempe ut vincula habet tulitque vincla,
 Sic Baervincke feret latina lingua:
 Cui Grasrum simile esse nos negamus,
 Nec Hillrum mutilavimus, quid apte
 Elidi pateretur imperiti.
 Sed quod diximus Hillerum, videtur
 Sermonis patrii sonum id referre,
 Ore ut funditur acciditque ad aures:
 Qua non regula major est loquendi.

Nec sprevit Latium hoc genus cadentum
 Vocum, cui Craterumque, non Craterum,
 Usus dicere Liberumque patrem.
 Hinc producta quod edimus latine,
 Quae correpta dat usque lingua nostra,
 Consuetudo sefellit haud probanda:
 Ut stirpem Valeri Valeriam nunc
 Parum poenitet edere haud latine.
 Lucili liceat modo citare
 Testem Reisigium catum. Salutans
 Nam *Frau Doctorin* ille respuebat:
Frau Doctorin, uti die *Herrn Doctoren*,

Fabatur graviter jubente lege.
 At, at nos nihilo minus scelesti,
 Diverse generis paris Lutheri
 Ausi ponere nomen Hillerique.
 Non clementer et hoc, sed haud iniquo,
 Judex, jure velimus aestimari.
 Mittamus, grave nomen et vetustum
 Chlotari speciem tenere recte.
 Illud sed merito esse vindicandum
 Censemus Latio recentiori,
 Ut, utro libeat modo poetae,
 Istud ne vetitum sit applicare
 Versibus genus ambigentis usus.
 Dixerunt choreas boni chores
 Vates, duplicitate deam et Dianam:

Quin Apulia et Appuli eoibant,
 Musa si Venusina fallit Anglum.
 His nec dissimile est, quod arrogamus:
 Nec pervertere quidlibet licere
 Censemus. Veniam sed hie dat usus
 Ipse anceps, rationis an potestas
 Consuetudinis ut regat, sequatur.
 Haec, Nobbi, fidicen lyrae Latinae,
 Quo non doctior alter est in orbe,
 Sic nunc accipias, uti professus
 Es fidem Pyladis bonique et aequi.
 Lipsiaeque decus diu palaestram
 Florentem rege Nicolaitanam:
 Nostro et nomine sive Forbigerum,
 Seu Tu Forbigerum voles, saluta.